Pace frui nequeo, cum me Fortuna fatiget
Assidue ; in presens ergo tacere velim
Et tempus transire paci, sperando futura
Posse Voluptatis munus habere mora, 16
Auxilio Fidei cui servio semper, et in qua
Diffugium statui semper habere meum,
Ut *compensentur* michi que mala *perfero non* sons
Pro domina cara precipua^{que} mea. 20

102

Me sine pace frui, Fortuna, aliquando, peroro, [56r]
Que nimis es vere jam dominata michi.
Te mage quotidie caram michi difficilem^{que}
Reddis, nec pateris me memorare tibi 4
Que me transactis jussisti pluribus annis
Ferre mala infestis et tolerare modis.
Numquid ego totum languere ita debeo tempus ?

⁷⁶« s. care s. » G

Helas ! et n'est ce pas assez ?

Plus ne puis en ce point durer ;
« Aa⁷⁷ mercy, mercy ! » je crie ; 12
Souspirs m'empeschent le parler :
Veoir le povez, sans mocquerie,
Il ne fault ja que je le die ;
Pour ce vous vueil je requerir 16
Qu'il vous plaise de me tollir
Les maux que m'avez amassez,
Qui m'ont mis jusques au morir.
Helas ! et n'est ce pas assez ? 20

Tous maux suy constraint⁷⁸ de porter
Fors un seul, qui trop fort m'ennuye,
C'est qu'il me fault loing demourer
De celle que tiens pour amye ; 24
Car pieça en sa compaignie
Laissey mon cueur et mon desir ;
Vers moy ne veulent revenir,
D'elle ne sont jamais lassez. 28
Ainsi suy seul, sans nul plaisir.
Helas ! et n'est ce pas assez ?

De balader j'ay beau loisir, [56v]
Autres deduis me sont cassez ; 32
Prisonnier suis, d'Amour martir.
Helas ! et n'est ce pas assez ?

103

Esperoir m'a apporté nouvelle
Qui trop me doit reconforter ;
Il dit que Fortune la felle
A vouloir de soy raviser 4
Et toutes faultes amender
Qu'a faictes contre mon plaisir,
En faisant sa roe tourner.
Dieu doint qu'ainsi puist avenir ! 8

Quoy [que]⁷⁹ m'ait fait guerre mortelle,
Je suy content de l'esprouver,
Et le debat qu'ay et querelle
Vers elle, je vueil delaissier 12
Et tout courrous lui pardonner ;

⁷⁷Champion édite « Et a m. »

⁷⁸« s. contant d. » O

⁷⁹« q. qua m. » G

Hei michi ! <i>non</i> satis est tanta tulisse mala ?	8	
H oc pacto ulterius nequeo durare, petoque Auxilium clamans : « Ah ! miserere mei ! »		
Verba mea impediunt suspiria, ut ipsam videre Sat potes ; haud opus est ista referre tibi.	12	
Te precor ergo velis per te cumulata <i>super</i> me Auferre ex animo grandia damna meo, Que seve mortis me subiecere periculo.		
Hei michi ! <i>non</i> satis est tanta tulisse mala ?	16	
E quo animo patior tamen omnia, <i>preter</i> id unum Quod nimium tedet me tolerare malum.		
Hoc michi difficile est : ab ea distare puella Que michi iudicio dulcis amica meo est.	20	
Namque meum longo jam cor sibi tempore liqui Et desiderii dulcia vota mei, Que nolunt ad me, <i>quamvis</i> orata, reverti Cum capiant domine tedia nulla mee.	24	
Atque ita nulla michi donantur gaudia soli ; Hei michi ! <i>non</i> satis est tanta tulisse mala ?		
O cia multa michi dictandi carmina restant ; Nullum solamen est michi <i>nunc</i> aliud, Cum sim captivus ; cum sim <i>quoque</i> martir Amoris. Heu michi ! <i>non</i> satis est tanta tulisse mala ?	28	[56v]
103		
S pes michi portavit nova que solacia debent Ferre meo cordi, si modo vera tulit : Quod Fortuna ferox, antiquo more relicto, Emendare cupit omnia damna michi	4	
Que volvendo <i>rotam</i> contra mea gaudia fecit ; Det Deus ut possint ista venire precor !		
Q uamvis bella michi letalia fecerit olim, Attamen ipsius facta probare velim ; Quasque habeo contra se rixas atque <i>querelas</i> Parcere, et in se <i>iram</i> deposuisse meam.	8	

Car d'elle me puis bien servir,
Se loyaument veult s'acquiter.
Dieu doint qu'ainsi puist avenir ! 16

Se la povoye trouver telle
Qu'elle me voulsist tant aidier
Qu'en mes bras je peusse la belle,
Une fois, a mon gré trouver, 20
Plus ne vouldroye demander.
Car lors j'auroye mon desir
Et tout quanque doy souhaidier.
Dieu doint qu'ainsi puist avenir ! 24

Amour, s'il vous plaist commander
A Fortune de me chierir,
Je pense joye recouvrer ;
Dieu doint qu'ainsi puist avenir ! 28

104

Je ne [me]⁸⁰ sçay en quel point maintenir, [57r]
Ce premier jour de may, plain de liesse,
Car d'une part puis dire sans faillir
Que, Dieu mercy, j'ay loyalle maistresse, 4
Qui de tous biens a trop plus qu'a largesse.
Et si pense que, la sienne mercy,
Elle me tient son servant et amy :
Ne doy je bien doncques joye mener 8
Et me tenir en joyeuse plaisance ?
Certes ouil, et Amour mercier
Tres humblement, de toute ma puissance.

Mais d'autre part, il me convient souffrir 12
Tant de douleur et de dure destresse
Par Fortune, qui me vient assaillir
De tous costez, qui de maulx est princesse !
Passer m'a fait le plus de ma jeunesse, 16
Dieu scet comment, en doloireux party ;
Et si me fait demourer en soussy,
Loings de celle par qui puis recouvrer
Le vray tresor de ma droite esperance, 20
Et que je vueil obeir et amer
Tres humblement, de toute ma puissance.

Et pour ce, May, je vous viens requerir
Pardonnez moy de vostre gentillesse, 24

⁸⁰« me » om. G

Serviet illa *michi* bene si vult esse fidelis ;
Det Deus ut possint ista venire *precor* ! 12

Si tantam det opem *michi* ut inter brachia possim
More meo dominam continuisse meam,
Nil aliud cupio post illam poscere ; namque
Tum desiderium consequar ipse meum, 16
Quodque optare mee per tempora debeo vite.
Det Deus ut possint ista venire *precor* !

Si tibi Fortune placeat mandare, Cupido,
Ut velit in caris me numerare suis, 20
Sumere leticiam confido et gaudia habere.
Det Deus ut possint ista venire *precor* !

104

Qua forma his possim maii me ferre kalendis [57r]
Leticia plenis, nescio, quove modo.
Nam parte ex una, nec fallor, dicere possum,
Gratia sit diis, *quod* fida magistra michi est, 4
Que cunctis est plena bonis in copia ; *amicum*,
Ut reor, ac *servum* me tenet illa suum.
Nonne igitur fieri jocundus debeo totus,
Et *vitam* in magna ducere leticia ? 8
Certe sic, dignas et Amori dicere grates
Quam miti possim pectore posse meo.

At parte ex alia *permultos* usque dolores
Et magnas curas ferre necesse michi est, 12
Propter Fortunam (*princeps* est illa *malorum*)
Que facit ex omni prelia parte michi.
Me transire *meam* majori ex parte *juventam*
Fecit, *quam* meste noverit ipse Deus. 16
Meque gravem curis ab ea procul urget abesse
Sola potest *animum* que satiare meum ;
Qua mediante, spei recte conquirere nostre
Verum *thesaurum* cunctaque amata queo ; 20
Cui parere velim semper ; *quam* semper amabo
Quam miti possim pectore posse meo.